
VENKOVNÍ UČEBNY 
 
Nadace ČEZ vznikla v roce 2002 jako jedna z prvních firemních nadací v České republice. Každoročně je 
podpořena řada projektů, které reagují na aktuální potřeby společnosti. Oranžové schody pomáhají integrovat 
žáky a studenty se zdravotním handicapem, Oranžová hřiště dávají dětem i dospělým bezpečný prostor pro 
sport a hry, Oranžové učebny podporují výuku technických předmětů na základních a středních školách, 
Podpora regionů dává příležitost rozvoji komunitního života. Oranžové kolo zapojuje do pomoci potřebným 
veřejnost, osvětlené Oranžové přechody zvyšují bezpečnost chodců a Stromy přinášejí do měst a obcí novou 
zeleň. Nadace ČEZ se dlouhodobě věnuje zlepšování kvality života obyvatel ve všech regionech České 
republiky.  Právnické osoby mohou požádat o nadační příspěvky na projekty z oblasti zdravotnictví, sociální 
péče, vědy, vzdělávání, kultury, sportu nebo životního prostředí. Objem námi konzultované a administrované 
dotace v rámci podpory regionů v roce 2015 byl 295 tisíc Kč (spoluúčast ZŠ činila 20 000 Kč). 
  

Místo realizace projektu 
(okres) 

Zaměření projektu 
(oblast) 

Technické vybavení 
(pořízení) 

Sokolov Venkovní učebna ZŠ 
Úprava plochy (jezírko, rostliny, skalka bylinková zahrada), 

altán s vybavením, mobiliář, informační tabule 

 

Nadace ČEZ je v oblasti dárcovství pro společnosti Skupiny ČEZ nejvýznamnějším partnerem již od roku 2003. 
Jejím prostřednictvím bylo v České republice v roce 2014 podpořeno celkem 714 projektů v celkové hodnotě 
162,8 mil. Kč, za dobu své existence je to již přes 5500 projektů v hodnotě přes 1,7 miliardy korun. 
 

 
 


